
UCHWAŁA NR XXXVIII/280/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 

wypoczynkowe 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.1372), oraz art.6j ust 3b, art.6k ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) w zw. z art. 1 pkt 13 lit f ustawy 
z dnia 11 sierpnia 2021 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy Prawo 
ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz.U. z 2021 r. poz.1648) 

Rada Miejska w Szczyrku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wysokości 
191,00 złotych za rok – od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 764,00 zł za rok- od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. Ryczałtowa roczna opłata za gospodarowanie odpadami od domku letniskowego na nieruchomości 
albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe uiszcza się bez wezwania 
z dołu w terminie do 30 czerwca i 31 grudnia każdego roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/177/2020 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 listopada 2020 r. 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6D897D3-3DF6-483E-A5D9-3468EACDE48B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6j ust.3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy Dz.U. z 2021 r. 
poz. 888. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowane odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem- za rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub 
od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Miesięczny dochód 
rozporządzalny na 1 osobę na rok 2020- 1 919,00 zł. 

Stawka opłaty od domku letniskowego nie może być wyższa niż 191,90 zł (w projekcie 191,00 zł) 

Natomiast stawka podwyższona została ustalona na podstawie czterokrotności stawki podstawowej tj. 
764,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6D897D3-3DF6-483E-A5D9-3468EACDE48B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

